
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ  

АКСУНСКОГО 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

АКСУ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ  

 

 

КАРАР 

РЕШЕНИЕ 
    

15 декабря  2016 года                               № 25-1 
 

 

 «О бюджете Аксунского сельского поселения 

Буинского муниципального района Республики Татарстан 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодек-

сом Республики Татарстан, Федеральным законом от 6 октября 2003 года «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муници-

пального образования Аксунское сельское поселение Буинского муниципального района 

Республики Татарстан Совет Аксунского сельского поселения Буинского муниципального 

района Республики Татарстан решил: 

 

I. Принять в первом чтении бюджета Аксунского сельского поселения Буинского 

муниципального района Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов согласно Приложению к настоящему Решению. 

II. Обнародовать бюджет Аксунского сельского поселения Буинского муниципаль-

ного района Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов на 

специально оборудованных информационных стендах в зданиях сельсовета и на официаль-

ном сайте Буинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

III. Провести публичные слушания по бюджету Аксунского сельского поселения 

Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов 2 декабря 2016 года в 10.00 часов в здании Аксунского сельского дома 

культуры по адресу: Буинский район, с.Аксу, ул. Центральная, д. 116 А  в соответствии с 

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Аксунском сель-

ском поселении Буинского муниципального района республики Татарстан, утверждённым 

Решением Аксунского сельского Совета от 21.05.2007 года № 1-17. 

IV. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению предложений 

по бюджету Аксунского сельского поселения Буинского муниципального района Республики 

Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов в следующем составе: 

Гатауллин Шавкат Габбасович - глава Аксунского сельского поселения, руководи-

тель исполнительного комитета Аксунского сельского поселения. 

Шакиров Амир Энбеярович - председатель постоянной комиссии по бюджетно-

финансовым вопросам Совета Аксунского сельского поселения. 

Салахутдинова Миляуша Салимзяновна - ведущий специалист исполнительного ко-

митета Аксунского сельского поселения. 

V. Установить, что предложения к бюджету Аксунского сельского поселения Буин-

ского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 

и 2019 годов и заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления принимают-

ся в исполнительном комитете  Аксунского сельского поселения в рабочие дни с 8.00 до 



17.00 часов  до 25 ноября 2016 года (не позднее, чем за 7 дней до даты проведения публич-

ных слушаний). 

VI. Секретарю исполнительного комитета Аксунского сельского поселения Буин-

ского муниципального района Республики Татарстан Шарафуллиной Г.И. обеспечить прове-

дение публичных слушаний, прием и учет предложений граждан по указанному проекту, их 

обобщение и внесение на рассмотрение депутатов Совета Аксунского сельского поселения 

Буинского муниципального района Республики Татарстан. 

VII. Постоянной комиссии по бюджетно-финансовым вопросам (председатель Ша-

киров А.Э.) рассмотреть бюджет Аксунского сельского поселения Буинского муниципально-

го района Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов на за-

седании постоянной комиссии. 

VIII. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Аксунского  

сельского поселения     Ш.Г.Гатауллин 


